
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주민생활과

정책: 지역사회서비스 투자사업

단위: 지역사회서비스 투자사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 3 회 일반회계 주민생활과

주민생활과 13,152,587 13,428,539 △275,952

국 7,599,246 7,783,529 △184,283

지 189,053 189,053 0

도 1,270,632 1,280,804 △10,172

군 4,093,656 4,175,153 △81,497

지역사회서비스 투자사업 169,164 169,164 0

지 135,831 135,831 0

도 10,000 10,000 0

군 23,333 23,333 0

지역사회서비스 투자사업 169,164 169,164 0

지 135,831 135,831 0

도 10,000 10,000 0

군 23,333 23,333 0

인터넷과몰입 아동 청소년 치유서비스 24,600 26,600 △2,000

지 19,680 21,280 △1,600

도 1,476 1,596 △120

군 3,444 3,724 △280

308 자치단체등이전 24,600 26,600 △2,000

지 19,680 21,280 △1,600

도 1,476 1,596 △120

군 3,444 3,724 △280

10 공기관등에대한경상적대행사업비 24,600 26,600 △2,000

◎인터넷과몰입 아동 청소년 치유서비스

24,600 26,600 △2,000경정 24,600,000원

지 19,680 21,280 △1,600

도 1,476 1,596 △120

군 3,444 3,724 △280

(시군개발)시각장애인안마서비스 51,644 49,644 2,000

지 41,215 39,615 1,600

도 3,249 3,129 120

군 7,180 6,900 280

308 자치단체등이전 51,644 49,644 2,000

지 41,215 39,615 1,600

도 3,249 3,129 120

군 7,180 6,900 280

10 공기관등에대한경상적대행사업비 51,644 49,644 2,000

◎시각장애인안마서비스 51,644 49,644 2,000경정 51,644,000원

지 41,215 39,615 1,600

도 3,249 3,129 120

군 7,180 6,900 280

보훈관리 및 지원 755,650 805,650 △50,000

도 5,450 5,450 0

군 750,200 800,200 △50,000

보훈관리 및 지원 755,650 805,650 △50,000

도 5,450 5,450 0

군 750,200 800,200 △50,000

보훈가족 및 국가유공자 지원 600,000 650,000 △50,000



부서: 주민생활과

정책: 보훈관리 및 지원

단위: 보훈관리 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 600,000 650,000 △50,000

01 사회보장적수혜금 600,000 650,000 △50,000

◎명예수당 지급 556,000 606,000 △50,000

○참전유공자 명예수당 526,000 576,000 △50,000경정 526,000,000원

쾌적한 생활여건 조성 9,500 12,500 △3,000

주민생활 편익제공 9,500 12,500 △3,000

생활민원처리 1,500 4,500 △3,000

206 재료비 1,500 4,500 △3,000

01 재료비 1,500 4,500 △3,000

◎생활민원처리 1,500 4,500 △3,000

○전기,가전 보일러등 부품구입

1,500 4,500 △3,000경정 1,500,000원

저소득층 생활안정 지원 1,496,089 1,695,558 △199,469

국 1,009,036 1,169,659 △160,623

지 53,222 53,222 0

도 157,897 169,289 △11,392

군 275,934 303,388 △27,454

자활사업 추진 1,496,089 1,695,558 △199,469

국 1,009,036 1,169,659 △160,623

지 53,222 53,222 0

도 157,897 169,289 △11,392

군 275,934 303,388 △27,454

자활근로사업 1,030,940 1,236,219 △205,279

국 824,752 988,975 △164,223

도 61,856 74,173 △12,317

군 144,332 173,071 △28,739

101 인건비 270,940 363,219 △92,279

국 216,752 290,575 △73,823

도 16,256 21,793 △5,537

군 37,932 50,851 △12,919

04 기간제근로자등보수 270,940 363,219 △92,279

◎국민기초생활보장 자활근로사업

270,940 363,219 △92,279경정 270,940,000원

국 216,752 290,575 △73,823

도 16,256 21,793 △5,537

군 37,932 50,851 △12,919

307 민간이전 757,000 870,000 △113,000

국 605,600 696,000 △90,400

도 45,420 52,200 △6,780

군 105,980 121,800 △15,820

05 민간위탁금 757,000 870,000 △113,000

◎국민기초생활보장 민간위탁 자활근로사업

757,000 870,000 △113,000경정 757,000,000원

국 605,600 696,000 △90,400

도 45,420 52,200 △6,780



부서: 주민생활과

정책: 저소득층 생활안정 지원

단위: 자활사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 105,980 121,800 △15,820

희망키움통장 3,219 3,785 △566

국 2,575 3,028 △453

도 193 227 △34

군 451 530 △79

301 일반보상금 3,219 3,785 △566

국 2,575 3,028 △453

도 193 227 △34

군 451 530 △79

01 사회보장적수혜금 3,219 3,785 △566

◎희망키움통장 3,219 3,785 △566경정 3,219,000원

국 2,575 3,028 △453

도 193 227 △34

군 451 530 △79

자활사업 활성화 촉진 22,540 21,230 1,310

도 11,270 10,615 655

군 11,270 10,615 655

307 민간이전 22,540 21,230 1,310

도 11,270 10,615 655

군 11,270 10,615 655

10 사회복지시설법정운영비보조 22,540 21,230 1,310

◎자활사업 활성화 촉진 22,540 21,230 1,310경정 22,540,000원

도 11,270 10,615 655

군 11,270 10,615 655

내일키움통장 20,454 15,388 5,066

국 16,363 12,310 4,053

도 1,227 923 304

군 2,864 2,155 709

301 일반보상금 20,454 15,388 5,066

국 16,363 12,310 4,053

도 1,227 923 304

군 2,864 2,155 709

01 사회보장적수혜금 20,454 15,388 5,066

◎내일키움통장 20,454 15,388 5,066경정 20,454,000원

국 16,363 12,310 4,053

도 1,227 923 304

군 2,864 2,155 709

사회복지일반 2,283,859 2,263,969 19,890

국 1,230,781 1,216,858 13,923

도 410,572 406,594 3,978

군 642,506 640,517 1,989

사회복지사업 일반 2,283,859 2,263,969 19,890

국 1,230,781 1,216,858 13,923

도 410,572 406,594 3,978

군 642,506 640,517 1,989

정신요양시설 운영지원 1,772,659 1,752,769 19,890

국 1,230,781 1,216,858 13,923



부서: 주민생활과

정책: 사회복지일반

단위: 사회복지사업 일반 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 355,972 351,994 3,978

군 185,906 183,917 1,989

307 민간이전 1,772,659 1,752,769 19,890

국 1,230,781 1,216,858 13,923

도 355,972 351,994 3,978

군 185,906 183,917 1,989

10 사회복지시설법정운영비보조 1,772,659 1,752,769 19,890

◎정신요양시설 운영비 지원

1,758,259 1,738,369 19,890경정 1,758,259,000원

국 1,230,781 1,216,858 13,923

도 351,652 347,674 3,978

군 175,826 173,837 1,989

취약계층지원 347,745 347,471 274

국 166,542 166,542 0

도 16,930 16,656 274

군 164,273 164,273 0

재해구호 6,074 5,800 274

도 874 600 274

군 5,200 5,200 0

재해구호 6,074 5,800 274

도 874 600 274

군 5,200 5,200 0

301 일반보상금 6,074 5,800 274

도 874 600 274

군 5,200 5,200 0

09 행사실비보상금 874 600 274

◎재해구호 교육비 874 600 274경정 874,000원

도 874 600 274

국민기초생활보장 6,505,097 6,548,744 △43,647

국 5,169,570 5,207,153 △37,583

도 653,806 656,838 △3,032

군 681,721 684,753 △3,032

국민기초수급자 지원 6,505,097 6,548,744 △43,647

국 5,169,570 5,207,153 △37,583

도 653,806 656,838 △3,032

군 681,721 684,753 △3,032

생계급여지원 6,323,780 6,352,591 △28,811

국 5,059,024 5,082,073 △23,049

도 632,378 635,259 △2,881

군 632,378 635,259 △2,881

301 일반보상금 6,323,780 6,352,591 △28,811

국 5,059,024 5,082,073 △23,049

도 632,378 635,259 △2,881

군 632,378 635,259 △2,881

01 사회보장적수혜금 6,323,780 6,352,591 △28,811

◎국민기초생활보장수급자 생계급여지원

6,323,780 6,352,591 △28,811경정 6,323,780,000원



부서: 주민생활과

정책: 국민기초생활보장

단위: 국민기초수급자 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 5,059,024 5,082,073 △23,049

도 632,378 635,259 △2,881

군 632,378 635,259 △2,881

해산.장제급여지원 51,796 49,281 2,515

국 41,436 39,425 2,011

도 5,180 4,928 252

군 5,180 4,928 252

301 일반보상금 51,796 49,281 2,515

국 41,436 39,425 2,011

도 5,180 4,928 252

군 5,180 4,928 252

01 사회보장적수혜금 51,796 49,281 2,515

◎국민기초생활보장수급자 해산.장제급여지원

51,796 49,281 2,515경정 51,796,000원

국 41,436 39,425 2,011

도 5,180 4,928 252

군 5,180 4,928 252

차상위계층양곡할인 16,888 20,920 △4,032

국 13,510 16,736 △3,226

도 1,689 2,092 △403

군 1,689 2,092 △403

301 일반보상금 13,738 17,770 △4,032

국 10,990 14,216 △3,226

도 1,374 1,777 △403

군 1,374 1,777 △403

01 사회보장적수혜금 13,738 17,770 △4,032

◎차상위계층 양곡 할인 지원

13,738 17,770 △4,032경정 13,738,000원

국 10,990 14,216 △3,226

도 1,374 1,777 △403

군 1,374 1,777 △403

기초수급자 정부양곡할인지원 55,600 68,919 △13,319

국 55,600 68,919 △13,319

301 일반보상금 45,670 58,989 △13,319

국 45,670 58,989 △13,319

01 사회보장적수혜금 45,670 58,989 △13,319

◎기초수급자 정부양곡 할인지원

45,670 58,989 △13,319경정 45,670,000원

국 45,670 58,989 △13,319


